

# Luthersk Missions Børn og Unge

Industrivænget 40, 3400 Hillerød  
CVR-nr. 27 57 81 44

## Årsrapport for 2019

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5 - 9
Ledelsesberetning	10 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 25

---

## Foreningen

---

Luthersk Missions Børn og Unge  
Industrivænget 40  
3400 Hillerød  
Hjemsted: Hillerød  
CVR-nr.: 27 57 81 44  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## Daglig Ledelse

---

Landsleder Lars Brian Larsen  
Kasserer Henrik Koefoed Olsen

---

## Bestyrelse

---

Formand Magnus Haahr Nielsen  
Næstformand Jeppe Hvergel Petersen  
Olai Birch  
Enok Breum Mogensen  
Henning Kamp  
Elsebeth Hedelund Christensen

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Luthersk Missions Børn og Unge.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflægning for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 28. maj 2020

### Daglig Ledelse

Lars Brian Larsen  
Landsleder

Henrik Koefoed Olsen  
Kasserer

### Bestyrelsen

Magnus Haahr Nielsen  
Formand

Jeppe Hvergel Petersen  
Næstformand

Olai Birch

Enok Breum Mogensen

Henning Kamp

Elsebeth Hedelund  
Christensen

**Til medlemmerne i Luthersk Missions Børn og Unge****ERKLÆRING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Luthersk Missions Børn og Unge for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis**

Vi henleder opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 495 af 29 maj 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

### **Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen**

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2019 medtaget resultatbudgettet for 2019. Resultatbudgettet har, som det også fremgår af resultatbudgettet, ikke været underlagt revision.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsenheder

og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsen-gagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsen-gagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformåls krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

## **UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION**

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte relevante bestemmelser i bevil-linger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.



Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 28. maj 2020

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper Birn  
Statsaut. revisor

## Væsentligste aktiviteter

Luthersk Missions Børn & Unge (LMBU) er en kristen børne- og ungdomsorganisation med aktiviteter og medlemmer i hele landet.

Regnskabsåret 2019 er 6. regnskabsår siden fusionen mellem daværende LM Kids og LMU.

Denne fusion blev til LMBU, som har tre arbejdsgrøne: Kids for børn, Between for juniorer og teenagere samt LMU for unge.

LMBU har 45 registrerede lokalforeninger fordelt i alle landets regioner. Ud af disse 45 har 38 lokalforeninger eksisteret i mindst 1 kalenderår og har mindst 10 medlemmer under 30 år, hvilket betyder at LMBU kan søge tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) på baggrund af 38 lokalforeninger.

Pr. 31. december 2019 har LMBU samlet set 1.123 medlemmer i lokalforeningerne, hvoraf 1.064 er 29 år eller derunder. Derudover har LMBU 95 landsmedlemmer, hvoraf 87 er mellem 3 år og 29 år. LMBU kan kun garantere alderssvarende aktivitetstilbud for de landsmedlemmer, som er 3 år eller derover, hvilket betyder at endnu yngre landsmedlemmer ikke er talt med.

I alt påtænker LMBU derfor at søge tilskud hos DUF på baggrund af 1.151 medlemmer.

I skrivende stund mangler den endelig revision af lokalforeningernes medlemsopgørelser til LMBU, hvilket betyder, at ansøgningen til DUF kan indeholde lidt andre tal.

Vedrørende regnskabsår 2017 fik LMBU dispensation jf. §47 i Tilskudsbekendtgørelsen, så landsmedlemmerne kunne tælle med i ansøgningen om driftstilskud fra DUF. Nu har LMBU samarbejdsaftaler med Luthersk Missions (LM) 7 regionale afdelinger om lejrarbejdet, hvilket betyder, at LMBU officielt er medarrangør af de påske-, sommer- og efterårslejre, som afholdes for LMBUs målgruppe i hele landet. Lejrene bliver markedsført med logoerne for Kids og Between på lejrprogrammerne, LMBUs ansatte konsulenter medvirker på en lang række af lejrene og det er i vid udstrækning frivillige medarbejdere fra Kids, Between og LMU (dvs. LMBUs arbejdsgrøne), der driver lejrarbejdet.

Udover medlemmerne og lokalforeningerne har LMBU reelt en langt større kontaktflade, fordi der over hele landet findes mange klubber i LMBU-regi, der ikke er oprettet som lokalforeninger og derfor heller ikke har registrerede medlemmer. Hver uge foregår der derfor utallige aktiviteter i LMBU-regi rundt i hele landet. Disse aktiviteter og klubledere yder LMBUs ansatte også konsulentbistand til.

De ugentlige aktiviteter i LMBU spænder fra børne- og juniorklubber over teenklubber til ungdomsmøder for unge voksne, hvor det kristne budskab formidles. Der foregår også forskellige gruppeaftener og andre sociale aktiviteter på lokalt plan. Udover de førømtalte regionale lejre, hvor LMBU samarbejder med LM, arrangerer LMBU også selv en række andre

lejre og stævner både lokalt, regionalt og på landsplan.

Hvert år afholder LMBU et LandsLederKursus, hvor lokalbestyrelsesmedlemmer og andre ledere i organisationen mødes til udrustning og inspiration i arbejdet. LederKursus 2019 foregik på Luthersk Missions Højskole i Hillerød 20-22. september. I forbindelse med kurset afholder LMBU sin Landsgeneralforsamling, som i 2019 fandt sted 21. september.

Foreningens internationale aktiviteter var i 2019:

Studietur til konference i Norge, hvor en Kids-konsulent deltog. Arrangeret af AWANA Norge

Afholdelse af børnelejr i et mellemøstligt land, hvor to frivillige medvirkede. Arrangeret af LMBU og samarbejdspartnere i det pågældende land

Studietur til konference i USA, hvor landsformanden, landslederen og en Kids-konsulent deltog. Desuden deltog to repræsentanter fra Luthersk Mission, som var inviteret af LMBU. Arrangeret af AWANA USA og af D6 Conference

Studietur til Soma School i USA, hvor fem frivillige medvirkede. Arrangeret af Soma School og LM's projekt "Discipel 24-7"

Forkynderkursus i Israel, hvor to Kids-konsulenter deltog. Arrangeret af Ordet & Israel

Fælles nordisk konference i København, hvor landslederen deltog. Arrangeret af Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU)

Fælles nordisk konference i Finland, hvor 7 LMBU-konsulenter deltog. Arrangeret af Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU). Konferencen foregik i november 2018, men LMBU modtog først faktura og opkrævninger efter regnskabsåret 2018 var afsluttet

Studietur til konference i USA, hvor tre ungdomskonsulenter og fire frivillige deltog. Arrangeret af Gospel Coalition USA

Rundrejse i Tyrkiet i forbindelse med LMUs Missionsprojekt 2019, hvor seks unge og en rejseleder deltog. Arrangeret af LMBU og Norea Mediemission

LMBU modtager tilskud fra DUF på ca. 1,75 mio. kr. (42% af driftsbudgettet) og fra Luthersk Mission på ca. 2,43 mio. kr. (58% af driftsbudgettet). Tilskuddene bliver anvendt til foreningens almindelige drift, hvoraf løn til ansatte konsulenter udgør langt den største del.

Derudover har LMBU hvert år 3 missionsprojekter, som klubberne og lokalforeningerne indsamler penge til. I 2019 var LMUs projektland Tyrkiet, hvorimod projektlandene for Kids og Between ikke er offentlige – af hensyn til de kristne i de pågældende mellemøstlige lande.

Børnene samlede penge ind til en børnelejr i projektlandet. Juniorerne og teenagerne samlede ind til fødselsdagsfester for handicappede børn i projektlandet. De unges indsamling blev anvendt til radiostationen Radio Shema i Tyrkiet, som danske Norea Mediemission samarbejder med.

LMBUs missionsprojekter er principielt "nulsums-projekter" forstået på den måde, at alt, hvad der bliver indsamlet, også bliver anvendt til projektets formål. Dermed har projekterne hverken en positiv eller negativ påvirkning af LMBUs regnskabsresultat.

Detaljer om drift, løn og missionsprojekterne fremgår af årsregnskabet.

For at varetage LMBUs konsulent- og forkyndervirksomhed har der i 2019 været 10 stillinger, hvoraf nogle er fuldtid og andre er deltid. Staben består af en landsleder, en grafiker, tre Kids-konsulenter, to Between-konsulenter og tre LMU-konsulenter hvoraf en også er kommunikationsmedarbejder. Konsulenterne er tilknyttet en region eller et arbejdsområde, hvor de underviser, vejleder og inspirerer de tilknyttede lokalforeninger og klubber. Heri indgår også ledertræning for lokalbestyrelserne. Konsulenterne deltager desuden i lokalt og regionalt lejrarbejde samt har forskellige opgaver på landsplan. Ud over den ansatte stab køber LMBU regnskabsassistance hos Luthersk Mission.

Regnskabsresultatet for 2019 udviser et underskud hvorimod der var budgetteret med et overskud.

Der var budgetteret med et overskud på kr. 53.600, men resultatet blev et underskud på kr. 42.704 – altså en afvigelse på kr. 96.304 mellem budget og regnskab.

Forskellen skyldes primært, at Landsbestyrelsen i løbet af året besluttede indkøb og udvikling af nyt digitalt medlemssystem for kr. 110.000.

Der er desuden en række mindre årsager til forskellen på budget og regnskab:

- Driftstilskuddet fra DUF var kr. 96.000 højere bl.a. fordi udlodningsmidler blev fordelt
- Andre indtægter var kr. 34.000 højere
- Lønudgifter blev kr. 38.000 mindre (dog kun afvigelse på 1,2 procentpoint)
- Kursusudgifter for ansatte blev 14.000 mindre
- Rejseudgifter til forkyndende møder og øvrige møder blev samlet set kr. 30.000 højere
- Vedligeholdelse og drift af kampagnebilen Boblen blev kr. 13.000 højere
- Afholdelse af LMBU Lederkursus blev kr. 12.000 højere
- LMU-turen til Tyrkiet blev kr. 35.000 billigere på grund af færre deltagere end planlagt
- Udgivelse af bladet Komfrit blev kr. 12.000 billigere på grund af justeret oplagstal
- Udgivelse af bl.a. undervisningsmateriale til ledere blev kr. 13.000 højere
- Bank- og betalingsgebyrer blev kr. 13.000 højere

Set i lyset af investeringen i digitalt medlemssystem anses årets resultat på minus kr. 42.704 for tilfredsstillende.

Note	Ikke revideret budget		
	2019 DKK	2019 DKK	2018 DKK
1 Kontingent	46.500	31.865	36.745
2 Driftstilskud	1.795.000	1.891.647	1.569.069
Tilskud fra Luthersk Missionsforening	2.432.000	2.432.836	2.368.000
3 Gaver / Landsindsamling	580.000	661.754	529.933
Abonnementer "Komfrit"	90.000	93.450	91.875
Andre indtægter	46.000	72.965	110.617
Deltagerbetaling, Landsteltlejren og lederkursus	30.000	23.750	285.423
<b>Indtægter i alt</b>	<b>5.019.500</b>	<b>5.208.267</b>	<b>4.991.662</b>
4 Konsulent- og forkyndervirksomhed	-3.456.400	-3.535.369	-3.362.979
5 Indenlandske stævner og konferencer	-75.000	-88.539	-320.512
6 Internationale aktiviteter	-269.000	-240.245	-108.877
7 Tilskud/projekter	-603.000	-686.962	-544.483
8 Informationsmaterialer	-166.000	-170.519	-235.228
<b>Formålsbestemte omkostninger i alt</b>	<b>-4.569.400</b>	<b>-4.721.634</b>	<b>-4.572.079</b>
<b>Resultat af formålsbestemt virksomhed</b>	<b>450.100</b>	<b>486.633</b>	<b>419.583</b>
9 Administrationsomkostninger	-396.500	-529.174	-372.576
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>53.600</b>	<b>-42.541</b>	<b>47.007</b>
Finansielle omkostninger	0	-163	-646
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>0</b>	<b>-163</b>	<b>-646</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>53.600</b>	<b>-42.704</b>	<b>46.361</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
	Mellemregning Luthersk Missionsforening	1.245.963	1.277.687
10	Andre tilgodehavender	0	27.488
	Periodeafgrænsningsposter	191.199	26.480
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.437.162</b>	<b>1.331.655</b>
	Indestående i kreditinstitutter	540.823	658.163
11	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>540.823</b>	<b>658.163</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.977.985</b>	<b>1.989.818</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.977.985</b>	<b>1.989.818</b>

		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Kapitalkonto primo	1.480.974	1.434.613
	Overført resultat	-42.704	46.361
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.438.270</b>	<b>1.480.974</b>
	Anden gæld	117.782	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>117.782</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.650	73.680
12	Anden gæld	378.283	408.744
13	Periodeafgrænsningsposter	0	26.420
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>421.933</b>	<b>508.844</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>539.715</b>	<b>508.844</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.977.985</b>	<b>1.989.818</b>

## Pengestrømsopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-42.704</b>	<b>46.361</b>
14 Reguleringer	163	646
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-105.507	-288.381
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	30.871	83.283
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-117.177</b>	<b>-158.091</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	0	0
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-163	-646
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-117.340</b>	<b>-158.737</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-117.340</b>	<b>-158.737</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	658.163	816.900
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>540.823</b>	<b>658.163</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	540.823	658.163
<b>I alt</b>	<b>540.823</b>	<b>658.163</b>



	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK

### 1. Kontingent

Kontingenter	31.500	22.365	22.645
Landskontingent	15.000	9.500	14.100
I alt	46.500	31.865	36.745

Tilskudsberettigede medlemmer pr. 31/12	1.151	1.091
Ej tilskudsberettigede medlemmer pr. 31/12	67	75
I alt	1.218	1.166

Medlemstallet for 2019 er ikke revideret endnu, hvorfor differencer i forhold til tipsansøgning kan forekomme.

### 2. Driftstilskud

Udlodningsmidler for 2019 (2018) baseret på medlemstallet for 2018	1.795.000	1.891.647	1.569.069
I alt	1.795.000	1.891.647	1.569.069

### 3. Gaver / Landsindsamling

Modtagne gaver, LMBU	500.000	534.252	437.231
Modtagne gaver, LM-Kids	40.000	57.802	43.695
Modtagne gaver, LM-Between	40.000	69.700	49.007
I alt	580.000	661.754	529.933

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK

#### 4. Konsulent- og forkyndervirksomhed

Gager m.v.	3.215.400	3.254.230	3.176.123
Personaleomkostninger	65.000	76.180	57.765
Refusion, Udbetaling Danmark	0	0	-58.353
Møder, konferencer og kurser	126.000	141.601	136.823
Boblen	50.000	63.358	50.621
I alt	3.456.400	3.535.369	3.362.979

#### 5. Indenlandske stævner og konferencer

Mission	10.000	2.331	3.574
Landsungdomslederkursus	55.000	67.833	188.072
Ung uge	5.000	5.803	2.391
Andre konferencer	5.000	12.572	126.475
I alt	75.000	88.539	320.512

	Ikke revideret budget		
	2019 DKK	2019 DKK	2018 DKK
<b>6. Internationale aktiviteter</b>			
Øvrige udenlandske konferencer	140.000	0	0
Ungdomsrejse missionsprojekt	70.000	34.783	54.810
Studietur til Peru	0	0	19.164
Europæisk konference i Ungarn	0	0	7.543
Børnelejr i mellemøstligt land	0	7.353	11.213
NIMBU-konference i Finland	8.000	13.862	16.147
NIMBU-konference i København	0	950	0
Studietur til AWANA i Norge	0	1.125	0
D6 Conference i USA	0	74.985	0
Studietur til Soma School i USA	0	41.526	0
Forkynderkursus i Israel	0	12.941	0
Gospel Coalition Conference i USA	51.000	52.720	0
I alt	269.000	240.245	108.877

#### LMBU's internationale aktiviteter i 2019

Afholdelse af børnelejr i et mellemøstligt land, hvor to LMBU-ledere medvirkede. Som del af LM Kids' missionsprojekt medvirkede to frivillige ledere på en børnelejr i det land, hvor LMBU samarbejder med de kristne. Af hensyn til de kristne i landet er det ikke offentligt, hvilket land der er tale om.

Formålet var at støtte LMBUs samarbejdspartner ved at sende to medarbejdere, så lejren kunne afholdes for børnene

Udgifter i alt kr. 7.353

Rundrejse i Tyrkiet, hvor seks unge og en rejseleder deltog.

I forbindelse med LMUs Missionsprojekt 2019 arrangerede LMBU og Norea Mediemission en tur med besøg hos Noreas samarbejdspartner Radio Shema.

Formålet var at få kendskab til mulighederne for at dele det kristne budskab i Tyrkiet via radio og andre digitale medier. Dermed var formålet også at få større indsigt i forholdene for de kristne i landet.

Udgifter i alt kr. 34.783

Fælles nordisk konference i Helsinki (Finland), hvor 7 LMBU-konsulenter deltog.

Netværket Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU) arrangerede i 2018 en konference i Finland.

Konferencen foregik i november 2018, men LMBU modtog først faktura og opkrævninger efter regnskabsåret 2018 var afsluttet, hvorfor udgiften er medtaget i regnskabet for 2019.

Deltagerne var repræsentanter for ungdomsorganisationerne (NIMBU) samt andre ansatte medarbejdere i LMBUs nordiske søsterorganisationer.

Formålet med turen var erfaringsudveksling og gensidig inspiration med kollegaer i andre nordiske kristne organisationer, der til daglig arbejder med samme målgruppe som LMBU. På konferencen deltog repræsentanter fra Norge, Sverige, Finland og Danmark.  
Udgifter i alt kr. 13.862

Fælles nordisk konference i København, hvor landslederen deltog.  
Netværket Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU) arrangerede i 2019 en konference i Danmark.  
Deltagerne var landsledere i NIMBUs medlemsorganisationer og formålet var erfaringsudveksling samt gensidig inspiration med kollegaer i andre nordiske kristne organisationer. På konferencen deltog repræsentanter fra Norge, Sverige, Finland og Danmark.  
Udgifter i alt kr. 950

Studietur til konference i Norge, hvor en Kids-konsulent deltog.  
Organisationen AWANA Norge arrangerede en konference, hvor deres undervisningsmateriale for børne- og juniorklubber blev præsenteret. Formålet med LMBUs deltagelse var at hente inspiration til arbejdet i Danmark samt undersøge om materialet også kan anvendes i dansk kontekst.  
Udgifter i alt kr. 1.125

Studietur til konference i USA, hvor landsformanden, landslederen og en Kids-konsulent deltog.  
Udover de tre LMBU-repræsentanter deltog også to LM-repræsentanter, som var inviteret af LMBU og hvis rejseudgifter LMBU derfor afholdt. Yderligere en LM-repræsentant deltog uden udgifter for LMBU. Turen indeholdt besøg hos og samtaler med AWANA USA i Chicago samt deltagelse på The D6 Conference i Florida.  
Formålet med turen var at hente inspiration og nye visioner til arbejdet i Danmark samt undersøge om AWANA-materialet kan anvendes i dansk kontekst. På konferencen deltog repræsentanter fra mange stater i USA samt fra Norge og Danmark.  
Udgifter i alt kr. 74.985

Studietur til Soma School i USA, hvor LMBU gav delvis støtte til fem frivillige.  
Turen var arrangeret af Soma School og Luthersk Missions projekt "Discipel 24-7", hvor LMBU valgte at sponsorere fem unge menneskers deltagelse ved at betale en andel af deres rejseudgifter. Formålet med turen var hente inspiration til menigheds- og kirkeliv i Danmark gennem undervisning samt ved at bo og følge hverdagslivet hos værtsfamilierne fra den amerikanske kirke.  
Udgifter i alt kr. 41.526

Studietur til konference i USA, hvor tre ungdomskonsulenter og fire frivillige deltog.  
LMBU betalte alle udgifter for de tre ansatte og sponsorerede de fire frivillige ved at betale en andel af deres rejseudgifter.  
Organisationen The Gospel Coalition afholdt en international konference med cirka 3.000 deltagere fra et stort antal lande. Formålet med turen var at modtage bibelundervisning samt udveksle ideer og inspiration i forskellige mindre grupper.  
Udgifter i alt kr. 52.720

Forkynderkursus i Israel, hvor to Kids-konsulenter deltog.  
Kurset var arrangeret af organisationen Ordet & Israel. Formålet for deltagerne var at

modtage bibelundervisning "on-location" for dermed bedre at kunne formidle det bibelske budskab og den bibelske kultur til børn og juniorer i Danmark. Turen indeholdt også besøg hos og samtaler med jødiske kristne.

Udgifter i alt kr. 12.941

	Ikke revideret budget		
	2019 DKK	2019 DKK	2018 DKK
<b>7. Tilskud/projekter</b>			
Tilskud lokalforeninger	5.000	0	4.550
Missionsprojekt LMBU	500.000	534.252	437.231
Missionsprojekt LM-Kids	40.000	57.802	43.695
Missionsprojekt LM-Between	40.000	69.700	49.007
Øvrige tilskud	18.000	25.208	10.000
I alt	603.000	686.962	544.483

## 8. Informationsmaterialer

Website	21.000	28.827	30.918
LMU.dk redaktionsmøder	5.000	2.394	4.789
"Komfrit" trykning af blad, redaktionsmøder m.m.	95.000	80.941	85.344
Informationsmaterialer m.m.	45.000	58.357	114.177
I alt	166.000	170.519	235.228

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK
<b>9. Administrationsomkostninger</b>			
Kontorartikler	15.000	29.778	11.861
It-omkostninger	20.000	22.265	19.596
Telefon og internet	23.000	7.969	15.490
Husleje, lokaleomkostninger og inventar	24.000	24.216	46.744
Porto og gebyrer	23.000	36.360	26.357
Revisorhonorar	43.500	47.625	41.750
Møder og kurser	65.000	60.628	33.021
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	160.000	168.269	154.350
Rekruttering	10.000	1.521	8.839
Kontingenter	5.000	7.500	4.500
Repræsentationsomkostninger	3.000	9.959	6.382
Diverse	5.000	2.850	3.686
Medlemssystem	0	110.234	0
I alt	396.500	529.174	372.576
		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK

**10. Andre tilgodehavender**

Andre tilgodehavender	0	27.488
I alt	0	27.488

Andre tilgodehavender indeholder ikke kontingenter fra medlemmer.

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

**11. Likvide beholdninger**

Nordea, driftskonto nr. 4385 237 451	540.823	658.163
I alt	540.823	658.163

**12. Anden gæld**

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	75.241	81.761
ATP og andre sociale ydelser	7.100	7.858
Feriepenge	0	1.825
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	295.942	317.300
I alt	378.283	408.744

**13. Periodeafgrænsningsposter**

LM-Between-projekt	0	21.430
LM-Kids-projekt	0	4.990
I alt	0	26.420

**14. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Finansielle omkostninger	163	646
I alt	163	646

## 15. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflægning for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Indtægter

Tilskud omfatter driftstilskud i henhold til Tipsloven, der er modtaget på grundlag af ansøgning medio regnskabsåret samt øvrige tilskud og projektstøtte.

Tilskud indregnes i den periode de vedrører, hvilket typisk er udbetalingsåret.

Øvrige indtægter indregnes i takt med at de indtjenes.

#### Øvrige omkostninger

Øvrige omkostninger omfatter alle øvrige omkostninger afledt af foreningens aktiviteter og arrangementer.



**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Birn

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:52308758

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-28 14:46:54Z

NEM ID 

## Enok Breum Mogensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-762300020991

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-05-28 15:58:25Z

NEM ID 

## Henning Kamp

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-684073328336

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-05-28 20:40:53Z

NEM ID 

## Lars Brian Larsen

### Landsleder

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-273170532168

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-29 05:28:45Z

NEM ID 

## Henrik Koefoed Olsen

### Kasserer

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: CVR:27578144-RID:88940062

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-05-29 06:06:33Z

NEM ID 

## Olai Birch

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-609800841168

IP: 85.236.xxx.xxx

2020-05-29 06:47:35Z

NEM ID 

## Jeppe Hvergel Petersen

### Næstformand

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-170910780801

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-29 07:09:25Z

NEM ID 

## Elsebeth Hedelund Christensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-050027925439

IP: 90.184.xxx.xxx

2020-05-30 09:41:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OCC5B-5NL6A-Y6WUP-WVA0A-QDQHX-YES0S

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Magnus Haahr Nielsen

### Formand

På vegne af: Luthersk Missions Ungdom

Serienummer: PID:9208-2002-2-039794315276

IP: 80.71.xxx.xxx

2020-05-30 20:20:49Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>